Республика Бурятия Мухоршибирский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУСОТИНСКОЕ»

 (сельское поселение) _______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
30.06.2020                                                                                                         № 48
Об утверждении муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав муниципального

образования сельского поселения

«Кусотинское»

       В соответствии со статьями   35, 44.84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения «Кусотинское»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» Мухоршибирского района, принятый решением Советом депутатов от 30.06.2008 №15 (в ред. решений Совета депутатов от 27.11.2009 № 30, от 29.10.2010 № 65, от 15.11.2011 № 103, от 06.02.2013 № 144, от 18.06.2013 № 155, от 12.12.2013 №22, от 29.07.2014г. №37, от 23.12.2014 г. № 53, от 18.12.2015 г. № 73, от 22.07.2016 г. № 91, от 16.12.2016 г. № 97, от 11.07.2017 г. № 107, от 26.12.2017г. № 114, от 15.06.2018 г. № 130, от 23.01.2019 г. № 22, от 30.05.2019 г. № 31, от 30.12.2019 №39) следующие изменения:
1.1 Часть 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«6. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Главы Республики Бурятия в порядке, установленном законом Республики Бурятия;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Республики Бурятия, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений  в устав на государственную регистрацию.

3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав муниципального образования сельское поселение «Кусотинское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

    5. Решение вступает в силу с момента его обнародования, после государственной регистрации.
Глава

муниципального образования

сельское поселение «Кусотинское»                                        О.В.Балсанова
Председатель Совета депутатов

МО СП «Кусотинское»                                                             В.Д.Бимбаев
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования

сельского поселения «Кусотинское» Мухоршибирского района

«01» июня  2020 года                                                                        у. Кусоты

Председательствующий: Бимбаев В.Д. –  председатель Совета депутатов сельского поселения.

Секретарь: Бимбаева Д.Д.

Присутствовали: всего 21 человека.

Повестка дня:

1. О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское».

2. Прения.

3. Принятие итогового документа по результатам публичных слушаний.

Утверждён регламент: докладчику – 10 минут, прения – до 3-х минут.

Слушали:

Балсанову О.В. – главу сельского поселения. Пояснила, что в целях приведения в соответствие с действующим законодательством необходимо в Устав сельского поселения внести изменения и дополнения.

Действующий Устав сельского поселения был принят в 2008 году. В настоящее время возникла необходимость внести в Устав изменения и дополнения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством. «15» мая 2020 г. решением Совета депутатов сельского поселения № 45  принят проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения, который обнародован путем размещения на стендах в здании администрации сельского поселения «15» мая 2020 г. В соответствии со ст.28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ возникла необходимость в проведении публичных слушаний.

      Оглашается решение Совета депутатов сельского поселения № 45 от «15» мая 2020 г., о проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав сельского поселения.

Вопросов нет.
      По третьему вопросу выступил Бимбаев В.Д. – председатель Совета депутатов   МО СП «Кусотинское».

      По итогам обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения от «15» мая 2020 г. № 45 о принятии и обнародовании проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» участники публичных слушаний рекомендуют главе муниципального образования сельского поселения «Кусотинское»:

         Утвердить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское», принятый решением Совета депутатов сельского поселения от «15» мая 2020г. № 45.
Вопрос ставится на голосование.

«За» проголосовали единогласно.

Против и воздержавшихся нет.

Председательствующий:                                                          В.Д.Бимбаев

Секретарь:                                                                                  Д.Д..Бимбаева

	Администрация
муниципального образования

сельского поселения

«Кусотинское»

Мухоршибирского района

Республики Бурятия

671354, у. Кусоты

 ул. Ленина, 1в

тел. факс 8 (30143) 25-334

«03» июня  2020г.

№ 136

	Управление Министерства
Юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия

От главы муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» Балсановой Оюны Васильевна

т. 8(30143)25-334)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о государственной регистрации муниципального

правового акта о внесении изменений

в Устав муниципального образования сельского поселения

       В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» прошу зарегистрировать муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав муниципального образования сельское поселение «Кусотинское», принятый  решением  Совета депутатов  сельского поселения  «Кусотинское»  «30» июня 2020 г. за № 48.

        Споров административно-территориального характера с другими муниципальными образованиями не имеется.

       Приложение:
        справка об обнародовании проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в  Устав в 1-м экземпляре на 1-м листе;

        протокол публичных слушаний от «01» июня 2020г. (1 экз.) на 1-м листе;

        решение об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав от «30» июня 2020 г. за № 48 (2 экз.) на 4-х листах;

        выписка из протокола  № 13 заседания Совета депутатов сельского поселения от «30» июня 2020г. (1 экз.) на 1-м листе;

        электронный вариант решений и протоколов.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Кусотинское»                                            О.В.Балсанова

   На обработку своих персональных данных в объёме и целях, указанных в заявлении, согласен:   ____________________  О.В.Балсанова

Заявление и прилагаемые документы принял:

_______________________      __________________     ___________________

          (должность)                                        (ФИО)                                 (подпись)

РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУСОТИНСКОЕ»

Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус

Кусоты, ул. Ленина, 1в

телефон 8(30143)25-334

                                                            Управление Министерства юстиции

                                                          Российской Федерации по

                                                                                       Республике Бурятия

СПРАВКА

        В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и на основании решения Совета депутатов МО СП «Кусотинское» от «15» мая 2020г. № 45 проект муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское» Мухоршибирского района Республики Бурятия был доведён до сведения всего населения сельского поселения «15» мая 2020 г. путём обнародования, то есть путём размещения на стендах администрации сельского поселения «Кусотинское», по адресу: у. Кусоты, ул. Ленина,1б.

        Публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав проведены «01» июня 2020г. в администрации сельского поселения. Протокол публичных слушаний также обнародован «01» июня 2020г., путём размещения на стендах в здании администрации сельского поселения,  по адресу: у. Кусоты, ул. Ленина,1б.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Кусотинское»                                                             О.В.Балсанова

Выписка из протокола № 13 заседания Совета депутатов

сельского поселения «Кусотинское»

«30» июня  2020 г.                                                                                        у. Кусоты

Всего депутатов – 9 человек,  в том числе:  Бимбаев Валерий Доржиевич, Бимбаева Дугарма Дашажамсаевна, Бимбаева Наталья Андреевна, Гомбоев Ширип Васильевич, Жамбалов Чимит Владимирович., Санжиев Санжи-Митып Доржиевич, Цыбиков Дамбадугар Дондокдоржиевич.,Цыбиков Цырен Дондокдоржиевич, Цыдендоржиев Жаргал Дашадоржиевич.

Присутствовало – 7 депутатов, в том числе: Бимбаев В.Д.,  Цыбиков Ц.Д., Цыбиков Д.Д., Бимбаева Д.Д., Санжиев С-М.Д, Жамбалов Ч.В., Бимбаева Н.А.
Отсутствовало  2 депутата- Гомбоев Ш.В., Цыдендоржиев Ж.Ц.
Председатель Совета депутатов сельского поселения Бимбаев В.Д., предлагает вниманию депутатов повестку сессии:

1. Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское».

По первому вопросу слушали Балсанову О.В.- главу сельского поселения.

… Переходим к вопросу «Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское».

   …Уважаемые депутаты, на сессии, состоявшейся «15» мая 2020 г., был принят проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское». Данный документ был обнародован «15» мая 2020г. путём размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения,  «01» июня 2020г. проведены публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

Протокол публичных слушаний обнародован «01» июня 2020 г. путём размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения.  На сессию выносится вопрос об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Кусотинское».

Бимбаев В.Д., - председатель Совета депутатов

   … Уважаемые депутаты, поступило предложение «Принять». Ставится вопрос на голосование.

Проголосовали «За» единогласно.

(Решение за № 48 прилагается)

На этом сессия Совета депутатов сельского поселения закончила свою работу.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                                       В.Д.Бимбаев

Секретарь Совета депутатов

сельского поселения                                                                       Д.Д.Бимбаева
PAGE
6